ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2023
V/v thu phí bảo vệ môi trường đối với

nước thải công nghiệp trên địa bàn

huyện Ngọc Hồi

Kính gửi:  Công ty Cổ phần cấp nước Đà Nẵng Ngọc Hồi - Nhà máy

nước Đà Nẵng Ngọc Hồi - Địa chỉ: Tổ Dân phố 4, thị trấn Plei Kần,

huyện Ngọc Hồi.

Thực hiện Văn bản số 2691/UBND-NNTN ngày 27/7/2020 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc tổ chức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp

trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Văn bản số 733/STNMT-MT ngày 23/3/2023 của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục rà soát, hướng dẫn kê

khai, nộp phí BVMT đối với nước thải công nghiệp năm 2023,

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

đã ban hành Văn bản đề nghị nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công

nghiệp trên địa bàn huyện(1).

Tuy nhiên, từ năm 2020 đến nay, Công ty Cổ phần cấp nước Đà Nẵng Ngọc

Hồi chưa thực hiện nghĩa vụ nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công

nghiệp đối với Nhà máy nước Đà Nẵng Ngọc Hồi tại Tổ dân phố 4, thị trấn Plei

Kần, huyện Ngọc Hồi.

UBND huyện Ngọc Hồi yêu cầu Công ty Cổ phần cấp nước Đà Nẵng Ngọc

Hồi liên hệ Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện để được hướng dẫn thực hiện

các nghĩa vụ thuế theo quy định. Thời gian thực hiện: trước ngày 15/5/2023. Nếu

quá thời hạn nêu trên, đơn vị không chấp hành theo yêu cầu, UBND huyện Ngọc

Hồi sẽ xử lý theo quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân huyện báo để đơn vị biết, tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Phòng Tài chính Kế hoạch huyện;

- Lưu VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Văn Việt

(1) Văn bản số 2213/UBND-TNMT ngày 22/9/2020  của UBND huyện Ngọc Hồi về việc tổ chức thu  phí

bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp trên địa bàn huyện Ngọc Hồi; Văn bản số 37/CV-TNMT ngày

27/3/2023 của Phòng Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển Văn bản hướng dẫn kê khai, nộp phí BVMT đối với

nước thải công nghiệp năm 2023.

		2023-04-18T07:59:38+0700

		2023-04-18T08:04:15+0700

		2023-04-18T08:04:15+0700

		2023-04-18T08:04:15+0700

		2023-04-18T08:04:15+0700